515
Bisagras
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
516

Versión:
Acabado natural.
Ejemplo de pedido:
K1140.04030040
Indicación:
Las bisagras están compuestas de acero perfi lado
soldable.
Bisagras
soldables
KIPP Bisagras soldables
 Referencia A3 A4 B1 D H
 K1140.04030040 40 40 30 4 3
 K1140.04040040 40 40 40 4 3
 K1140.06040030 30 30 40 6 5
 K1140.06040060 60 60 40 6 5
 K1140.06050060 60 60 50 6 5
 K1140.06060060 60 60 60 6 5
 K1140.08060080 80 80 60 8 6
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118

Versión:
Acabado natural.
Ejemplo de pedido:
K1174.20750
Indicación:
Bisagras en modelo enrollado.
Ángulo de apertura: 270°.
Momento de torsión del muelle:
M (0°): 0,12 Nm/M (90°): 0,09 Nm/M (180°): 0,06 Nm
Bisagras elásticas
de acero o acero inoxidable, 75 mm
KIPP Bisagras elásticas de acero o acero inoxidable, 75 mm
 Referencia Material A A1 B B1 D D1 S
  del cuerpo de base
 K1174.20750 Acero 20 11,2 75 60 2,8 1,8 0,8
 K1174.120750 Acero inoxidable 20 11,2 75 60 2,8 1,8 0,8
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
548
A1
B1
D1
D
180°
90°
B
S
A
K1175
Bisagras con muelle de cierre Bisagras con muelle de apertura
Sentido de giro
de las puertas
Sentido de giro
de las puertas
KIPP Bisagras elásticas de acero o acero inoxidable, 120 mm
 Referencia Forma Versión Material Superfi cie A A1 B B1 D D1 S
    del cuerpo de base
 K1175.4012000 A Muelle de apertura Acero Acabado natural 40 - 120 - - 4 1,5
 K1175.4012001 B Muelle de apertura Acero Cincado 40 22,7 120 60 4 4 1,5
 K1175.14012000 A Muelle de apertura Acero inoxidable Acabado natural 40 - 120 - - 4 1,5
 K1175.14012001 B Muelle de apertura Acero inoxidable Acabado natural 40 22,7 120 60 4 4 1,5
 K1175.4012010 A Muelle de cierre Acero Acabado natural 40 - 120 - - 4 1,5
 K1175.4012011 B Muelle de cierre Acero Cincado 40 22,7 120 60 4 4 1,5
 K1175.14012010 A Muelle de cierre Acero inoxidable Acabado natural 40 - 120 - - 4 1,5
 K1175.14012011 B Muelle de cierre Acero inoxidable Acabado natural 40 22,7 120 60 4 4 1,5
Material:
Acero o acero inoxidable 1.4301.
Muelle tensor de acero inoxidable.
Versión:

Acero con acabado natural o cincado.
Acero inoxidable con acabado natural.
Ejemplo de pedido:
K1176.4018000
Indicación:
Bisagras en modelo enrollado.
Ángulo de apertura: 270°.
Momento de torsión del muelle al abrir:
M (0°): 1,7 Nm/M (90°): 1,1 Nm/M (180°): 0,56 Nm
Momento de torsión del muelle al cerrar:
M (0°): 0,56 Nm/M (90°): 1,1 Nm/M (180°): 1,7 Nm
Forma A: Sin perforaciones
Forma B: Con perforaciones
Bisagras elásticas
de acero o acero inoxidable, 180 mm
KIPP Bisagras elásticas de acero o acero inoxidable, 180 mm
 Referencia Forma Versión Material Superfi cie A A1 B B1 D D1 S
    del cuerpo de base
 K1176.4018000 A Muelle de apertura Acero Acabado natural 40 - 180 - - 4 1,5
 K1176.4018001 B Muelle de apertura Acero Cincado 40 22,7 180 60 4 4 1,5
 K1176.14018000 A Muelle de apertura Acero inoxidable Acabado natural 40 - 180 - - 4 1,5
 K1176.14018001 B Muelle de apertura Acero inoxidable Acabado natural 40 22,7 180 60 4 4 1,5
 K1176.4018010 A Muelle de cierre Acero Acabado natural 40 - 180 - - 4 1,5
 K1176.4018011 B Muelle de cierre Acero Cincado 40 22,7 180 60 4 4 1,5
 K1176.14018010 A Muelle de cierre Acero inoxidable Acabado natural 40 - 180 - - 4 1,5
 K1176.14018011 B Muelle de cierre Acero inoxidable Acabado natural 40 22,7 180 60 4 4 1,5
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
550
S
D1
180°
90°
B
D
A1
B1
A
K1177
Bisagras con muelle de cierre Bisagras con muelle de apertura
Sentido de giro
de las puertas
Sentido de giro
de las puertas
KIPP Bisagras elásticas de acero o acero inoxidable, 240 mm
 Referencia Forma Versión Material Superfi cie A A1 B B1 D D1 S
    del cuerpo de base
 K1177.4024000 A Muelle de apertura Acero Acabado natural 40 - 240 - - 4 1,5
 K1177.4024001 B Muelle de apertura Acero Cincado 40 22,7 240 60 4 4 1,5
 K1177.14024000 A Muelle de apertura Acero inoxidable Acabado natural 40 - 240 - - 4 1,5
 K1177.14024001 B Muelle de apertura Acero inoxidable Acabado natural 40 22,7 240 60 4 4 1,5
 K1177.4024010 A Muelle de cierre Acero Acabado natural 40 - 240 - - 4 1,5
 K1177.4024011 B Muelle de cierre Acero Cincado 40 22,7 240 60 4 4 1,5
 K1177.14024010 A Muelle de cierre Acero inoxidable Acabado natural 40 - 240 - - 4 1,5
 K1177.14024011 B Muelle de cierre Acero inoxidable Acabado natural 40 22,7 240 60 4 4 1,5
Material:
Acero o acero inoxidable 1.4301.
Muelle tensor de acero inoxidable.
Versión:

Versión:
Negro anodizado.
Ejemplo de pedido:
K1179.556701
Indicación:
Las bisagras cuentan con un muelle tensor integrado
de acero. Este permite abrir y cerrar puertas y válvulas
automáticamente.
Ángulo de apertura: 180°.
Momento de torsión del muelle al abrir:
M (0°): 0,35 Nm/M (90°): 0,24 Nm/M (180°): 0,12 Nm
Las bisagras están diseñadas para más de 30.000
ciclos de conmutación.
Fijación mediante tornillos de cabeza cilíndrica según
DIN 912/DIN EN ISO 4762.
Rango de temperatura:
De -20 °C a +80 °C
Accesorios:
Tornillos de cabeza cilíndrica con hexágono interior DIN
912/DIN EN ISO 4762
Bisagras elásticas
- Bisagras con muelle tensor y perfi l de aluminio, 0,35 Nm
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
553
D
180°
D1
2
S
A1
B1
Ø10,2
9,5
B
A
K1180
Material:
Aluminio 6060 T5.
Embellecedores de PA 6.6.
Arandelas de POM.
Versión:
Negro anodizado.
Ejemplo de pedido:
K1180.556701
Indicación:
Las bisagras cuentan con un muelle tensor integrado
de acero. Este permite abrir y cerrar puertas y válvulas
automáticamente.
Ángulo de apertura: 180°.
Momento de torsión del muelle al abrir:
M (0°): 0,7 Nm/M (90°): 0,45 Nm/M (180°): 0,23 Nm
Momento de torsión del muelle al cerrar:
M (0°): 0,7 Nm/M (90°): 0,45 Nm/M (180°): 0,23 Nm
Las bisagras están diseñadas para más de 30.000 ciclos de
conmutación.
Fijación mediante tornillos de cabeza cilíndrica según DIN
912/DIN EN ISO 4762.
Rango de temperatura:
De -20 °C a +80 °C
Accesorios:
Tornillos de cabeza cilíndrica con hexágono interior DIN
912/DIN EN ISO 4762
Bisagras elásticas
- Bisagras con muelle tensor y perfi l de aluminio, 0,7 Nm
KIPP Bisagras elásticas - Bisagras con muelle tensor y perfi l de aluminio, 0,7 Nm
 Referencia Versión A A1 B B1 D D1 S
 K1180.556701 muelle de apertura 55 38 67 48 6,3 18 4,5
 K1180.556711 muelle de cierre 55 38 67 48 6,3 18 4,5
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
554
D
180°
D1
2
S
A1
B1
Ø10,2
9,5
B
A
K1181
KIPP Bisagras elásticas - Bisagras con muelle tensor y perfi l de aluminio, 1,3 Nm
 Referencia Versión A A1 B B1 D D1 S
 K1181.556701 muelle de apertura 55 38 67 48 6,3 18 4,5
 K1181.556711 muelle de cierre 55 38 67 48 6,3 18 4,5
Material:
Aluminio 6060 T5.
Embellecedores de PA 6.6.
Arandelas de POM.
Versión:
Negro anodizado.
Ejemplo de pedido:
K1181.556701
Indicación:
Las bisagras cuentan con un muelle tensor integrado
de acero. Este permite abrir y cerrar puertas y válvulas
automáticamente.
Ángulo de apertura: 180°.
Momento de torsión del muelle al abrir:
M (0°): 1,3 Nm/M (90°): 1,1 Nm/M (180°): 0,9 Nm
Momento de torsión del muelle al cerrar:
M (0°): 0,5 Nm/M (90°): 0,7 Nm/M (180°): 1 Nm
Las bisagras están diseñadas para más de 10.000 ciclos
de conmutación.
Fijación mediante tornillos de cabeza cilíndrica según
DIN 912/DIN EN ISO 4762.
Rango de temperatura:
De -20 °C a +80 °C
Accesorios:
Tornillos de cabeza cilíndrica con hexágono interior DIN
912/DIN EN ISO 4762
Bisagras elásticas
- Bisagras con muelle tensor y perfi l de aluminio, 1,3 Nm
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
555
Ø10,2
180°
90°
D1
D
3S
A1
B1
12
,5
B
A
K1182
Material:
Aluminio 6060 T5.
Embellecedores de PA 6.6.
Arandelas de POM.
Versión:
Negro anodizado.
Ejemplo de pedido:
K1182.8210001
Indicación:
Las bisagras cuentan con un muelle tensor integrado
de acero. Este permite abrir y cerrar puertas y válvulas
automáticamente.
Ángulo de apertura: 270°.
Momento de torsión del muelle al abrir:
M (0°): 3,80 Nm/M (90°): 3,10 Nm/M (180°): 2,40 Nm
Momento de torsión del muelle al cerrar:
M (0°): 2,20 Nm/M (90°): 2,90 Nm/M (180°): 3,50 Nm
Fijación mediante tornillos de cabeza cilíndrica según DIN
912/DIN EN ISO 4762.
Rango de temperatura:
De -20 °C a +80 °C
Accesorios:
Tornillos de cabeza cilíndrica con hexágono interior DIN
912/DIN EN ISO 4762
Bisagras elásticas
- Bisagras con muelle tensor y perfi l de aluminio, 3,8 Nm
KIPP Bisagras elásticas - Bisagras con muelle tensor y perfi l de aluminio, 3,8 Nm
 Referencia Versión A A1 B B1 D D1 S
 K1182.8210001 muelle de apertura 82,5 56,5 100 74 6,2 24 5,5
 K1182.8210011 muelle de cierre 82,5 56,5 100 74 6,2 24 5,5
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
556
LL2 L1
D1
A1 A
K1142
KIPP Bisagras angulares con tuercas de fi jación
 Referencia Material Llave del acero A A1 D1 L L1 L2
  del cuerpo de base       Longitud
 K1142.0614027 Acero - 39 27 M6 13 10 14
 K1142.0820033 Acero - 49 33 M8 18 14 22
 K1142.10614027 Acero inoxidable 1.4305 39 27 M6 13 10 14
 K1142.10820033 Acero inoxidable 1.4305 49 33 M8 18 14 22
 K1142.20614027 Acero inoxidable 1.4401 39 27 M6 13 10 14
 K1142.20820033 Acero inoxidable 1.4401 49 33 M8 18 14 22
Material:
Acero.
Acero inoxidable 1.4305.
Acero inoxidable A4 1.4401.
Versión:
Acero galvanizado.
Acero inoxidable con acabado natural.
Ejemplo de pedido:
K1142.0614027
Indicación:
Bisagras angulares con tuercas de fi jación para
puertas interiores o montadas en superfi cie.
La fi jación se realiza con tuercas (M6 o M8) desde el
lado interior. Las versiones de 3 piezas no se pueden
retirar.
La bisagra se puede colocar universalmente a la
izquierda o la derecha. El ángulo de apertura es de
180°. La entrega se realiza sin montar.
Las tuercas de fi jación y las arandelas de apoyo están
incluidas en el volumen de suministro.
Bisagras angulares
con tuercas de fi jación
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
557
D1